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N°  INFORME   01/2024.- 
S/ LICITACIÓN PRIVADA Nº 01/2024“S/ 
ADQUISICIÓN DE SAL PARA DESHIELO 
DESTINADA A LA LIMPIEZA DE VEREDAS Y 
ACCESOS DE  LOS DIFERENTES EDIFICIOS 
PÚBLICOS GUBERNAMENTALES.-.-” 
 
 
 

 
        Ushuaia,  12 de Marzo de 2024.- 
 
SR. SECRETARIO DE OBRAS y SERVICIOS PUBLICOS 

ZONA SUR - MOySP 

ING. MARTIN ARIEL MOREYRA 

 

                              Por medio de la presente; me dirijo a Ud.,  en el marco de la Licitación Privada 

N° 01/2024, referente a “S/ ADQUISICIÓN DE SAL PARA DESHIELO DESTINADA A LA 

LIMPIEZA DE VEREDAS Y ACCESOS DE  LOS DIFERENTES EDIFICIOS PÚBLICOS 

GUBERNAMENTALES.-”, que tramita mediante Expediente N° 7208-2024 MOSP, a los 

efectos de informar que se procedió a hacer el análisis de las ofertas presentadas.- 

 

INFORME:  

El llamado a la licitación se aprobó mediante Resolución S.O. y S.P.Z.S. N° 077/2024. 

El Presupuesto Oficial asciende a la suma de PESOS DIECISEIS MILLONES CON 

00/100 ($ 16.000.000,00).-  

La apertura de ofertas se llevó a cabo el día 11 de Marzo de 2024 a las 13:00 hs, 

habiéndose recibido tres (3) oferta.  

La oferta presentada corresponde a las empresas que a continuación se enumeran, de 

acuerdo a lo plasmado en el acta de apertura:  

 

PROPUESTA 1: INSUMOS INDUSTRIALES S.R.L. – C.U.I.T. Nº 30-70860170-1 

Cotización: $ 61.440.000,00 (Pesos Sesenta y Un Millones Cuatrocientos Cuarenta Mil 

con 00/100).- 

 

PROPUESTA 2: SGL S.R.L – C.U.I.T. N° 30-71711233-0 

Cotización: $ 14.400.000,00 (Pesos Catorce Millones Cuatrocientos Mil con 00/100) 

 

PROPUESTA 3: LOMBARDO JORGE JOSE FABIO –  CUIT N° 20-351682152-2 

Cotización: $ 14.896.000.00 (Pesos Catorce Millones Ochocientos Noventa y Seis Mil 

con 00/100).- 
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A los fines de verificar los requisitos de admisibilidad de las ofertas presentadas por las 

empresas ya mencionadas, lo constatado según acta de apertura de ofertas, se expone a 

continuación cuadro comparativo: 

 

 

ANALISIS Y OBSERVACIONES:  

 

En virtud de lo analizado surge lo siguiente:  

 

OFERENTE Nº 1: INSUMOS INDUSTRIALES S.R.L. CUIT Nº 30-70860170-1 

 Cumple con los requisitos establecidos en Pliego.- 

 Producto cotizado: Sal para deshielo bolsas x 25 KG c/u. – Según consta en 

Formulario de Solicitud de Cotización oficial (fs.12).- 

 

             OFERENTE N° 2: SGL S.R.L  CUIT N° 30-71711233-0  

 Cumple con los requisitos establecidos en el Pliego.- 

 Producto cotizado: Sal para deshielo  x 25 KG c/u.- Según consta en Formulario            

de Solicitud de Cotización oficial (fs.12).- 

  

            OFERENTE N° 3: LOMBARDO JORGE JOSE FABIO- CUIT N°: 20-35682152-2 

 Cumple con los requisitos establecidos en el pliego.- 

 Producto cotizado: Sal para deshielo x 25 Kg c/u.- Según consta en 

Formulario de Solicitud de Cotización oficial (fs. 12).- 

 

        Asimismo se observa que a fs. 26,28 y 29 del expediente 7208/2024-MOSP mediante el 

cual se tramita la presente Licitación; obra constancia de invitación cursada a los  oferentes que 

 

OFERENTE 

 

Variación oferta 

respecto de 

presupuesto oficial 

Garantía de Oferta 

Formulario de 

Cotización 

Certificado 

PROTDF 

Certificado 

AREF 

INSUMOS 

INDUSTRIALES 

S.R.L. 

           + 38.4%  
 

 CUMPLE 

$ 614.400.00 
CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE 

SGL S.R.L              -0.9 % 
CUMPLE 

$ 144.000,00 
CUMPLE CUMPLE  CUMPLE 

LOMBARDO 

JORGE JOSE FABIO 
-0.931 % 

    CUMPLE         

$ 148.960.00 
CUMPLE CUMPLE CUMPLE 
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se detallan; los cuales no presentaron Cotización.-  

 GLOBALE S.A 

 IMPORTADORA COMERCIAL FUEGUINA S.R.L 

 LOGISTICA ANTARTICA S.A 

 

CONCLUSIONES: 

 

En virtud de lo expuesto previamente, esta Comisión de Pre adjudicación  sugiere que el 

oferente SGL S.R.L. CUIT Nº 30-71711233-0; es la oferta más conveniente; salvo mejor criterio 

de la autoridad competente en virtud de la oportunidad, mérito y conveniencia que considere 

aplicable al presente procedimiento de  selección y en vistas al carácter no vinculante del presente 

informe.  - 

 

Habiendo dado cumplimiento a la labor de evaluación de ofertas, elevo el presente 

informe, para su debida intervención. - 

  
 

Mariela ROLA                       Leonel V. Paredes             Juan Maldonado 
                                 Leg. 23941470/00                   Leg, 17784500/00             Leg 13831822/00 
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